
 

 

                                                  Задачи за вежбање по математика за 4 - то одделение 

СОБИРАЊЕ, ОДЗЕМАЊЕ, МНОЖЕЊЕ И ДЕЛЕЊЕ 

                     

1. Пронајди ги и запиши ги паровите што прават збир 1 000 ! 

 

 

 

 

                                                                                                                                                 

 

 

 

2. Во следниве бројни равенства најди ги броевите што недостигаат ! 

 

     а) 33 +                = 100     б)                + 45 = 100      

 

 3. На дадениот број додади го бројот со кој збирот ќе изнесува 1 000 ! 

 

а) 570 + _____= 1 000  б) _____ + 380 = 1 000      

 

 4. Секоја коцка е една десетка. Пресметај колку е збирот во секоја група коцки и 

пресметај го вкупниот збир ! 

 

  а)               +                                  +                   =  _____+_____+______=______   

   

  б)                       +                                    +       =   _____ + _____ + _____ = _____   

 

5. Во следните равенства додади ја соодветната полна десетка за збирот да изнесува 1000 

 

   а ) 960 + ____ = 1000           

   б ) 980 + ____ = 1000                                                                                                    

 

         

 

6. Пресметај ја разликата ! 

 

    а) 982 – 56 =    ______  

          

    б) 459 – 43 =   ______                                                                                                   

 

7. Една верверичка собирала оревчиња. Од првото дрво собрала 137 оревчиња,  

од второто 247 , а од третото 385. 

  

Колку оревчиња собрала верверичката од сите дрва ? 

 

       Решение: _____________________________________________________________. 

  

        Одговор: Од сите три дрва верверичката собрала _______оревчиња.   2/ 
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1. Пресметај: 

   9 • 100 = _______    38 • 10 = _______        10 • 96 = ________    

   86 : 2 = ___________     560 : 10 = _________    600 : 100 = ______________                                

3. Пресметај постапно: 

а)   27 • 8 =  

 

 

б)  84 : 4 =  

 

 

5. Дадените броеви зголеми ги двојно. 

   38 → ________   127 → ________     356 → __________                                                                         

 

6. Колку е половина од : 

   420 → _________  86 → ________  684 → _________                                                                             

 

 

7. Во една училница има 23 столчиња. Колку столчиња има во 9 училници ? 

___________________________________________________________________________________  

 

8. Тетка Милка носела во млекарницата секој ден по 60 литри млеко.Колку литри млеко однела тетка Милка 

за една седмица ? Колку однела за 10 седмици? 

Р:___________________________________________________________________________________ 

О: _______________________________________________________________________________      

 

9. На еден паркинг има 30 автомобили. На друг паркинг има 7 пати повеќе од првиот, а на третиот има 5 

пати повеќе од вториот. 

а) Колку автомобили има на вториот паркинг ? 

б) Колку автомобили има на третиот паркинг ? 

в) Колку вкупно автомобили на трите паркинга ? 

Р:а) 

 

    б) 

 

 

    в)  

 

O :а) 

 

    б) 

 

    в)  

 

 

10. Една домаќинка направила 20 тегли кампот од праски, а компот од кајсии направила 8 пати повеќе од 

компот од праски. 

а)   Колку тегли компот од кајсии направила домаќинката ? 

б)   Колку вкупно тегли со компот направила домаќинката ? 

Р: а)____________________________________________________________________________________ 

    б)____________________________________________________________________________________ 

O:____________________________________________________________________________________ 

       _______________________________________________________________________________        



 

 


